

Korrekturen

Umschlag, Titel	statt Nuculacea	richtig Nuculoidea ²
Umschlag, Titel	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite I	statt Nuculacea	richtig Nuculoidea
Seite I	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite XIV, Zitat Cox & al. (1969)	statt Vertebrate	richtig Invertebrate
Seite 1, Spalte 1, 4. Zeile in Bemerkungen	statt Anomalodesmata	richtig Anomalodesmata
Seite 1, Spalte 1, 6. Zeile in Bemerkungen	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite 1, Spalte 1, 8. Zeile in Bemerkungen	statt Arcacea	richtig Arcoidea
Seite 1, Spalte 1, 8.-9. Zeile in Bemerkungen	statt Limopsacea	richtig Limopsoidea
Seite 1, Spalte 1, 18. letzte Zeile	statt Nuculacea	richtig Nuculoidea
Seite 13, Spalte 2, 1. Zeile	statt Nuculanacea	richtig Nuculanoidea
Seite 26, 1. Spalte, 11. letzte Zeile	statt NE Taufkirchen	richtig NNW Taufkirchen
Seite 28, 2. Spalte, 4. letzte Zeile	statt Solemyacea	richtig Solemyoidea
Seite 31, 1. Spalte, bei Mediterran, 2. Zeile	statt Elveziano + Pliozän	richtig Elveziano) + Pliozän
Seite 31, 1. Spalte, 8. letzte Zeile	statt Arcacea	richtig Arcoidea
Seite 31, 1. Spalte, 7. letzte Zeile	statt Arcacea	richtig Arcoidea
Seite 70, 1. Spalte, Mitte, an 2 Positionen	statt Limopsacea	richtig Limopsoidea
Seite 93, 1. Spalte, 5. letzte Zeile	statt Mytilacea	richtig Mytiloidea
Seite 95, Spalte 2, Locus typicus ..., 3. Zeile	statt terrains teriaires	richtig terrains tertiaires
Seite 131, Spalte 1, 18. Zeile	statt Pinnacea	richtig Pinnoidea
Seite 137, Spalte 2, untere Hälfte	statt Pteriacea	richtig Pterioidea
Seite 146, Spalte 1, obere Hälfte e	statt Pectinacea	richtig Pectinoidea
Seite 262, Spalte 2, 2. oberste Zeile	statt <i>maximus</i>	richtig <i>maxima</i>
Seite 271, Spalte 1, ca. Mitte, Plesching, letzte Zeile	2x	ist zu streichen
Seite 282, Spalte 2, 14. letzte Zeile	statt Anomiacea	richtig Anomoidea
Seite 292, Spalte 1, 16. letzte Zeile	statt Eggenburgium [s.l.]	richtig Eggenburg [s.l.]
Seite 296, Spalte 1, Mitte	statt Limacea	richtig Limoidea
Seite 299, Spalte 1, Bemerkungen, 4. Zeile	nur	ist zu streichen
Seite 299, Spalte 1, Bemerkungen, 5. Zeile	statt „ssp.“	richtig ?
Seite 304, Spalte 2, 2. Zeile	statt Ostreacea	richtig Ostreoidea
Seite 304, Spalte 2, 3. Zeile	statt Ostreaceae	richtig Ostreoidea
Seite 331, Spalte 2, vorletzte Zeile in Bemerkungen	statt Ostreacea	richtig Ostreoidea
Seite 346, Spalte 1, vorletzte Zeile in Bemerkungen	statt Ostreacea	richtig Ostreoidea
Seite 364, Spalte 2, ca. Mitte, an 2 Positionen	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite 365, Spalte 2, 9. Zeile	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite 366, Spalte 1, 4. letzte Zeile	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite 366, Spalte 2, 10. Zeile	statt Unionacea	richtig Unionoidea
Seite 371, Spalte 2, oberste Zeile	statt <i>subflabellatus</i>	richtig <i>subflabellata</i>
Tafel 1, Legende, Zeile 1:	statt Taf. 14/14-15	richtig Taf. 14/11-12
Tafel 8, Legende, Zeile 2	statt <i>galloprovincialis</i>	richtig <i>galloprovincialis</i>
Tafel 18, Seitenangaben	statt 191-225	richtig 191-227

² Recommendation 29A / Recommendation 29A: Als Endung von Überfamilien-Namen wird -oidea empfohlen (ICZN 1985: 54 resp. 55). Mit Wirkung vom 1. Jänner 2000 gilt: „Names of superfamilies have the suffix -OIDEA (ICZN1999: 117).“